
Указ Президента Республики Казахстан
Об акимах городов Астаны и Алматы, областей

В соответствии с пунктом 4 статьи 87 
Конституции Республики Казахстан  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить:
Джаксыбекова Адильбека Рыскельдино-

вича – акимом города Астаны;
Есимова Ахметжана Смагуловича – аки-

мом города Алматы;
Кулагина Сергея Витальевича – акимом 

Акмолинской области;
Мухамбетова Архимеда Бегежановича 

– акимом Актюбинской области;
Баталова Амандыка Габбасовича – аки-

мом Алматинской области;

Измухамбетова Бактыкожу Салахатди-
новича – акимом Атырауской области;

Ногаева Нурлана Аскаровича – акимом 
Западно-Казахстанской области;

Кокрекбаева Карима Насбековича – аки-
мом Жамбылской области;

Абдибекова Нурмухамбета Канапиевича 
– акимом Карагандинской области;

Садуакасова Нуралы Мустафиновича – 
акимом Костанайской области;

Кушербаева Крымбека Елеуовича – аки-
мом Кызылординской области;

Айдарбаева Алика Сериковича – акимом 
Мангистауской области;

Мырзахметова Аскара Исабековича – 
акимом Южно-Казахстанской области;

Бозумбаева Каната Алдабергеновича – 
акимом Павлодарской области;

Султанова Ерика Хамзиновича – акимом 
Северо-Казахстанской области;

Ахметова Даниала Кенжетаевича – аки-
мом Восточно-Казахстанской области.

2. Настоящий Указ вводится в действие 
со дня подписания.

Президент Республики Казахстан 
Н. НАЗАРБАЕВ

Астана, Акорда, 4 мая 2015 года
№ 8

Указ Президента  
Республики Казахстан

О назначении  
Нигматулина Н. З. 

Руководителем 
Администрации Президента 

Республики Казахстан
Назначить Нигматулина Нурлана Зайрул-

лаевича Руководителем Администрации 
Президента Республики Казахстан.

Президент Республики Казахстан 
Н. НАЗАРБАЕВ

Астана, Акорда, 4 мая 2015 года
№ 9

Указ Президента 
Республики Казахстан

О назначении 
Кожамжарова К. П. 

председателем 
Агентства Республики 

Казахстан по делам 
государственной службы 

и противодействию 
коррупции

Назначить Кожамжарова Кайрата 
Пернешовича председателем Агентства 
Республики Казахстан по делам государ-
ственной службы и противодействию 
коррупции.

Президент Республики Казахстан 
Н. НАЗАРБАЕВ

Астана, Акорда, 4 мая 2015 года
№ 14

Указ Президента Республики Казахстан
О назначении Абыкаева Н. председателем 

Комитета национальной безопасности 
Республики Казахстан

Назначить Абыкаева Нуртая председателем Комитета нацио-
нальной безопасности Республики Казахстан.

Президент Республики Казахстан 
Н. НАЗАРБАЕВ

Астана, Акорда, 4 мая 2015 года
№ 10

Указ Президента Республики Казахстан
О назначении Куренбекова А. Ж. 

начальником Службы государственной 
охраны Республики Казахстан

Назначить Куренбекова Амантая Жанкеевича начальником 
Службы государственной охраны Республики Казахстан.

Президент Республики Казахстан  
Н. НАЗАРБАЕВ

Астана, Акорда, 4 мая 2015 года
№ 11

Укaз Президента Республики Казахстан
О назначении Бисембаева А. А. 

управляющим делами Президента 
Республики Казахстан

Назначить Бисембаева Абая Айдархановича управляющим делами 
Президента Республики Казахстан.

Президент Республики Казахстан  
Н. НАЗАРБАЕВ

Астана, Акорда, 4 мая 2015 года
№ 12

Указ Президента Республики Казахстан
О назначении Байжанова Г. Ж.  

директором Службы внешней разведки 
Республики Казахстан «Сырбар»

Назначить Байжанова Габита Жакыпбаевича директором Службы 
внешней разведки Республики Казахстан «Сырбар».

Президент Республики Казахстан 
Н. НАЗАРБАЕВ

Астана, Акорда, 4 мая 2015 года
№ 13


